C.M.V I

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
¯

7

ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento N.° á N /2013.

Senhor Presidente

Considerando reivindicações antigas de moradores referente a
falta de iluminação da Rua Doze de Outubro na Vila Santana no trecho de
entrada da Empresa Cartonificio;

Considerando que o local é completamente escuro e alguns
postes de energia elétrica ficam dentro do espaço da empresa, mas na rua
não existe iluminação e os moradores se sentem inseguros;

O vereador israel Scupenaro requer nos termos regimentais
que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte
Pedido de informações:

E da responsabilidade do município a iluminação do local:
Se sim, municipalidade tem planos de implantar iluminação

neste local? Pra quando esta previsto?
Se não, solicitamos que a secretaria competente avalie a

situação apresentada e tome as providências cabiveis.

Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de
moradores e proporcionar maior segurança no local.

Aos 22 de Novembro de 2013.

Israel naro
e ador

Rua Angelo Antônio Schiavinato, 0959 - Residencial São Luiz - CEP 13270-4NO - Valinhos/SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.carnaravalinhos.sp.gov.br